
Uchwała  NR LXXXIII/1831/2023 

Rady Miasta Rzeszowa  

z dnia 11 lipca 2023 r.  r. 

w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego w Rzeszowie i nadania Statutu  

 

 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.), art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.),  art. 17 ust. 2 pkt 3  

oraz art. 51 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 z późn. zm.) Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Z dniem 1 stycznia  2024 r. tworzy się jednostkę budżetową Gminy Miasto Rzeszów  

o nazwie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne z siedzibą w Rzeszowie przy ulicy Sucharskiego, 

zwane dalej „Centrum”. 

2. Centrum  jest jednostką budżetową działającą na zasadach określonych w ustawie  

o finansach publicznych.  

3. Centrum przeznaczone jest dla dorosłych osób niepełnosprawnych – mieszkańców 

Rzeszowa, z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, o 

których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, i świadczy usługi w formie pobytu dziennego lub 

całodobowego.  

§ 2 

 

Nadaje się statut Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Rzeszowie, stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały.  

 

§ 3 

 

Określa się mienie przekazywane w zarząd Centrum w Rzeszowie, obejmujące nieruchomość  

położoną na działkach nr 1211/3, obręb 213, dla której Sąd Rejonowy  

w Rzeszowie, VII Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze 

RZ1Z/00039925/8. 

 



§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

      Przewodniczący  

Rady Miasta Rzeszowa  

 

       Andrzej Dec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały NR LXXXIII/1831/2023 

 z dnia 11 lipca 2023 r.  

w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego w Rzeszowie i nadania Statutu  

 

Wojewoda Podkarpacki Umową nr S-V.100/2021/COM/M-I z dnia 29 listopada 2021 r.,  

w sprawie wysokości i trybu przekazywania środków Funduszu Solidarnościowego w ramach 

resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Centra Opiekuńczo-

Mieszkalne”, zwanego dalej „Programem” MODUŁ I – Utworzenie Centrum,  powierzył 

Gminie Miasto Rzeszów do realizacji zadanie pn. „Budowa Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnego przy ulicy Sucharskiego w Rzeszowie”, przeznaczając na ten cel dotację 

celową z budżetu państwa.  

 

Celem działania Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego jest pomoc dorosłym osobom 

niepełnosprawnym ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Pomoc  

w Centrum otrzyma 20 osób. Dla 16 osób planowane są usługi pobytu dziennego, natomiast 

dla 4 osób planowany jest pobyt całodobowy. Realizowane w Centrum usługi umożliwią 

właściwe funkcjonowanie oraz poprawią jakość życia osób niepełnosprawnych w środowisku 

lokalnym.  

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Uchwały Nr LXXXIII/1831/2023 

Rady Miasta Rzeszowa  z dnia 11 lipca  2023 r. 
w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnego  i nadania Statutu 

 
 

Statut Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Rzeszowie 

 

 

 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

1. Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Rzeszowie, zwane dalej „Centrum” działa na 

podstawie:  

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym;  

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;  

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej; 

4) ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu              

osób niepełnosprawnych; 

5) ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego;  

6) niniejszego Statutu. 

Centrum używa prostokątnej pieczęci zawierającej jego pełną nazwą, adres,  numerem NIP  

i Regon oraz numer telefonu. 

§ 2 

 

1. Centrum  w Rzeszowie jest jednostką organizacyjną Gminy  Miasto Rzeszów. 

2. Siedzibą Centrum jest Rzeszów, ul. Sucharskiego. 

3. Centrum obejmuje swoją działalnością teren Gminy Miasto Rzeszów. 

4. Nadzór nad działalnością COM sprawuje Prezydent Miasta   Rzeszowa.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Rozdział II 

 Przedmiot działania 

 

§ 3 

 

 1. Centrum przeznaczone jest dla dorosłych osób niepełnosprawnych ze znacznym  

lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, o których mowa w ustawie o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

2. Głównym celem działania Centrum jest świadczenie usług osobom, które ze względu 

niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych 

potrzeb życiowych poprzez wsparcie, w tym: w zakresie potrzeb zdrowotnych, 

pielęgnacyjnych, zapobiegania wtórnym powikłaniom, stymulowania i rozwijania sprawności 

ruchowej, kompetencji poznawczych oraz społecznych. 

3. W Centrum może być realizowana usługa opieki wytchnieniowej na podstawie programu 

„Opieka wytchnieniowa” Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. 

4. Centrum, mając na uwadze stopień psychofizycznej sprawności mieszkańców, uwzględnia 

ich prawo do intymnego, godnego życia, ochrony dóbr osobistych oraz możliwości 

zachowania samodzielności i wyboru stylu życia dostosowanego do indywidualnych potrzeb. 

5. Szczegółowe warunki uczestnictwa, prawa i obowiązku uczestnika, mieszkańca Centrum 

określa Dyrektor.   

 

 

 

Rozdział III  

Struktura organizacyjna Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego 

 

§ 4 

 

1. Centrum kieruje i reprezentuje Dyrektor, który jest zatrudniany przez Prezydenta Miasta 

Rzeszowa. 

2. Do zadań Dyrektora Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego należy m.in.: 

1) zarzadzanie i reprezentowanie Centrum;  

2) ustalanie wewnętrznej organizacji pracy Centrum. 

3. Dyrektor Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego działa jednoosobowo na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego mu przez Prezydenta Miasta Rzeszowa. 

4. Dyrektor odpowiedzialny jest za właściwą działalność Centrum oraz organizację i poziom 

usług świadczonych na rzecz uczestników. 

5. Dyrektor Centrum wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do 

zatrudnionych pracowników. 

6. Strukturę organizacyjną Centrum określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez 

Dyrektora.  



 

Rozdział IV  

Gospodarka finansowa Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego  

 

§ 5 

 

1. Centrum jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

określonych ustawą o finansach publicznych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy jednostki 

opracowany przez Dyrektora i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Rzeszowa.  

3. Za gospodarkę finansową Centrum odpowiada Dyrektor.  

 

Rozdział V 

 Gospodarka mieniem  

 

§ 6 

1. Centrum wyposaża się w środki trwałe i środki obrotowe, które stanowią mienie Gminy 

Miasto Rzeszów. 

2. Mienie nabyte przez Centrum w trakcie działalności stanowi mienie Gminy Miasto 

Rzeszów. 

3.Gospodarowanie powierzonym mieniem należy do Dyrektora Centrum, który decyduje  

o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania przekazanych i nabytych składników majątkowych 

i za to mienie odpowiada w granicach pełnomocnictwa udzielonego mu przez Prezydenta 

Miasta Rzeszowa. 

 

 

Rozdział VI 

 Postanowienia końcowe 

 

§ 7 

 

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają odpowiednie 

przepisy.  

 2. Zmiany Statutu wprowadza się w trybie właściwym do jego nadania.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


